

平成 17 年 9 月期 個別決算補足資料
(18 年 3 月期中間)

1. 経営成績(個別)

(単位:百万円)

	平成 17 年 9 月期		平成 16 年 9 月期	
	金額	増減率	金額	増減率
売上高	129,622	▲0.1%	129,779	3.6%
営業利益	1,381	▲49.9%	2,759	9.5%
経常利益	2,678	▲32.2%	3,949	12.4%
中間純利益	▲16,734	-%	2,031	16.6%
1株当たり中間純利益	▲86円74銭		10円26銭	

2. 取扱量、運賃の推移(個別)

	貨物取扱量	トン当り運賃
13/9月期	▲7.7%	3.9%
14/9月期	3.5%	▲1.8%
15/9月期	▲0.2%	▲1.5%
16/9月期	5.1%	▲1.5%
17/9月期	▲0.2%	▲0.3%

3. 売上高内訳(個別)

(単位：百万円)

		17/9期		16/9期		前期比増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
陸 上	一般商業	88,419	68.2%	90,088	69.4%	1,668	1.9%
	ミ 二	19,793	15.3%	19,561	15.1%	232	1.2%
	宅 配	4,314	3.3%	4,731	3.6%	416	8.8%
	引 越	1,342	1.0%	1,235	1.0%	107	8.7%
	貸 切	8,307	6.4%	7,712	5.9%	594	7.7%
	計	122,178	94.2%	123,328	95.0%	1,150	0.9%
航空海上		3,692	2.9%	3,430	2.7%	261	7.6%
そ の 他		3,752	2.9%	3,020	2.3%	732	24.2%
合 計		129,622	100.0%	129,779	100.0%	156	0.1%

航空の内訳

(単位：百万円)

		17/9期		16/9期		前期比増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売 上 高		3,355	100.0%	3,217	100.0%	138	4.3%
	国 内	3,205	95.5%	3,111	96.7%	93	3.0%
	国 際	150	4.5%	105	3.3%	44	42.0%
ト ン 数		39,503 トン		34,173 トン		5,330 トン	15.6%

4. 主な費用項目(個別)

(単位：百万円)

	17 / 9 期		16 / 9 期		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	45,006	34.7%	45,326	35.0%	320	0.7%
燃 料 費	3,436	2.7%	3,060	2.4%	376	12.3%
減 価 償 却 費	4,745	3.7%	4,361	3.4%	384	8.8%
用 車 料	41,762	32.2%	40,568	31.3%	1,194	2.9%
中 継 料	10,142	7.8%	10,184	7.8%	42	0.4%
営 業 手 数 料	8,525	6.6%	8,597	6.6%	71	0.8%
通 行 料	2,100	1.6%	2,502	1.9%	401	16.1%
オンライン費用	1,693	1.3%	1,722	1.3%	28	1.6%
航空海上費用	2,283	1.8%	2,109	1.6%	173	8.2%
そ の 他 費 用	8,549	6.5%	8,591	6.6%	42	0.5%
合 計	128,241	98.9%	127,020	97.9%	1,220	1.0%

5 . 18/3 期業績予想 (セイノーHD個別)

(単位：百万円)

	18 / 3 期 予想
売上高	130,000
営業利益	1,400
経常利益	2,900
当期純利益	17,600

5 - 1 . 18/3 期業績予想 (個別：分割前基準)

(単位：百万円)

	18 / 3 期 予想	17 / 3 期 実績	増減
売上高	267,000	265,501	1,499
営業利益	5,000	6,426	1,426
経常利益	6,900	8,744	1,844
当期純利益	14,900	4,561	19,461

6 . 部門別売上高の実績と予想 (個別：分割前基準)

(単位：百万円)

		18 / 3 期予想		17 / 3 期実績		増減率
		金額	構成比	金額	構成比	
陸 上	一般商業	182,100	68.2%	183,120	69.0%	0.6 %
	三 二	40,200	15.0%	39,799	15.0%	1.0 %
	宅 配	9,500	3.6%	9,929	3.7%	4.3 %
	引 越	2,600	1.0%	2,555	1.0%	1.8 %
	貸 切	17,000	6.4%	16,104	6.1%	5.6 %
	小 計	251,400	94.2%	251,510	94.8%	0.0 %
航空海上		7,600	2.8%	7,237	2.7%	5.0 %
そ の 他		8,000	3.0%	6,752	2.5%	18.5 %
合 計		267,000	100.0%	265,501	100.0%	0.6 %

7. 宅配便扱い個数(個別)

宅配とカンガル - ミニ便

(単位：個数 百万個、収入 百万円)

	17 / 9 期				16 / 9 期			
	個 数	増減率	収 入	増減率	個 数	増減率	収 入	増減率
宅配	15.3	2.7%	4,315 (@282)	8.8%	14.9	9.4%	4,731 (@317)	5.0%
ミニ便	49.8	4.2%	19,794 (@397)	1.2%	47.8	5.3%	19,561 (@409)	2.6%
合計	65.1	3.8%	24,109 (@370)	0.8%	62.7	1.4%	24,292 (@387)	1.0%

(注) () は一個当たり運賃 / 宅配は個人宛・ミニ便は企業宛

8. 17/9 期の設備投資(個別)

土地	百万円 4	坪 -	福島 駐車場用地	坪 -	百万円 4
建物	百万円 407	坪 -	佐倉 保管庫増築 (総額 400 百万円の内)	坪 -	百万円 30
車両	百万円 4,051	増車 代替	96 台 878 台	大 型 58 台 大 型 198 台	小 型 38 台 小 型 680 台
その他	百万円 1,302	-	省力機器 和光 (総額 228 百万円の内) ソフトウェア		百万円 114 691
合計	百万円 5,764				

9. 下期の設備投資計画 ※(新西濃運輸)

土地	百万円 6	坪 612.26	福島 駐車場用地	坪 612.26	百万円 6
建物	百万円 2,393	坪 5,061	長野 (総額 1,400 百万円の内) 佐倉 保管庫増築 (総額 400 百万円の内)	坪 3,914 1,147	百万円 168 370
車両	百万円 3,249	増車 代替	200 台 531 台	大型 - 台 小型 200 台 大型 138 台 小型 393 台	
その他	百万円 1,298	-	省力機器他 船橋 ソフトウェア		百万円 300 809
合計	百万円 6,946				

減価償却費 中間期 47 億円 通期見込 100 億円

設備投資の推移

(単位:百万円)

	15/3		16/3		17/3		18/3	
	上期	通期	上期	通期	上期	通期	上期	通期 予定*
土地	102	2,379		39	1,904	1,922	4	10
建物	3,158	3,624	505	2,303	707	3,050	407	2,800
車両	2,299	6,317	4,681	7,215	3,333	5,853	4,051	7,300
その他	373	425	258	1,354	471	1,341	1,302	2,600
合計	5,932	12,745	5,444	10,911	6,415	12,166	5,764	12,710

18/3 予想は個別分割前基準

10. 従業員の状況(副社員を含まず)

従業員数		増減	平均年齢	平均勤続年数
17/9	16/9			
13,143 名 (20)	12,273 名 (22)	870 名	41.4 才	15.4 年

(うち グループ会社への出向者)

11. 従業員の推移(個別)

(単位：名)

	路線	前年比	営 乗	前年比	その他	前年比	計	前年比
7/9 期	3,251	126	5,948	602	5,192	537	14,391	1,265
8/9 期	3,683	432	6,658	710	5,119	73	15,460	1,069
9/9 期	3,754	71	7,030	372	5,249	130	16,033	573
10/9 期	3,644	110	6,626	404	5,169	80	15,439	594
11/9 期	3,501	143	6,256	370	5,108	61	14,865	574
12/9 期	3,266	235	6,316	60	4,913	195	14,495	370
13/9 期	3,061	205	6,352	36	4,770	143	14,183	312
14/9 期	2,907	154	6,313	39	4,312	458	13,532	651
15/9 期	2,741	166	6,342	29	4,149	163	13,232	300
16/9 期	2,590	151	6,489	147	4,107	42	13,186	46
17/9 期	2,469	121	6,612	123	4,152	45	13,233	47

11/9 期より営業乗務社員の中に副社員を含む。

12. 保有土地建物(個別)

	17 / 9 期	16 / 9 期
保有土地面積	196 万 m ² (59 万 4 千坪)	197 万 m ² (59 万 7 千坪)
保有建物面積	133 万 m ² (40 万 4 千坪)	132 万 m ² (39 万 9 千坪)

13. 資金運用(個別)

(単位：百万円)

	17 / 9 期	16 / 9 期	増減	増減率
受取利息・配当	718	848	129	15.3%
支払利息	87	147	60	40.9%
金融収益	631	700	69	9.9%

14. 会社の概況(個別)

	17 / 9 期	16 / 9 期	増減	増減率
資本金	42,481,597,426 円	42,481,597,426 円	-	-
発行済株式総数	198,631,167 株	198,631,167 株	-	-
CB 転換・消却率*	9.8%	9.8 %	-	-
株主数	6,239 名	6,672 名	433 名	6.5%
外人持株数	50,229,849 株	53,967,984 株	3,738,135 株	6.9%
車両	11,661 台	11,576 台	85 台	0.7%
店所数	149 店	152 店	3 店	-

* 平成6年4月18日発行 第6回転換社債

移転新設店所 2 店
新和光支店、名古屋国際空港営業所

統合廃止店所 5 店
戸塚営業所、中野営業所、板橋北営業所、旧和光支店
名古屋空港営業所